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DOCUMENTACION ESPECÍFICA

REQUISITOS ESPECÍFICOS (TODOS LOS ESTUDIOS)

Doble grado de Derecho y Ciencias Políticas
1. Los estudiantes que quieran realizar su movilidad por el área de políticas (TENDRÁN QUE PRESENTAR SU SOLICITUD EN ESTA FACULTAD)
2. Podrán elegir cualquier destino de los ofertados para: 
    2.1. Estudios  de su DOBLE GRADO.
    2.2. Cualquier destino de los ofertados para los estudios de CIENCIAS POLÍTICAS (en estos casos solo podrán realizar asignaturas de este 
área). 
3. Una vez adjudicados los destinos, los alumnos que quieran realizar estudios de las áreas de Derecho deberán presentar el contrato de estudios 
(Learning Agreement) firmado por el responsable de Derecho, además del acuerdo de Políticas.
Doble grado en Ciencias Políticas y Filosofía
1. Los estudiantes de este grado que quieran realizar su movilidad por el área de políticas (TENDRÁN QUE PRESENTAR SU SOLICITUD EN 
ESTA FACULTAD) solo se podrán llevar asignaturas del área de Políticas
2. Podrán elegir cualquier destino de los ofertados para: 
    2.1.  Cualquier destino de los ofertados para los estudios de CIENCIAS POLÍTICAS.
3. Los alumnos que deseen hacer asignaturas del Filosofía deberán solicitar plaza en esa Facultad.

Doble grado en Sociología - Relaciones Internacionales y Experto en Desarrollo
1. Podrán elegir cualquier destino de los ofertados para los estudios de su DOBLE GRADO, si los hubiera.
2. Podrán elegir cualquier destino de los ofertados para los estudios de Sociología y/o Relaciones Internaciones incluidas las ofertadas para 
ciencias políticas (asegurándose en estos últimos que se oferten asignaturas relacionadas con su área)
3. Podrán solicitar destinos donde existan acuerdos en las áreas implicadas o dividir su estancia en dos destinos distintos uno por cada área.
4. Una vez adjudicados los destinos, los alumnos que quieran realizar estudios de las dos áreas deberán presentar el contrato de estudios 
(Learning Agreement) firmado por el responsable del doble grado.

REQUISITOS DOBLES GRADOS. Para los grados dependientes de dos 
Facultades, sólo se podrá presentar la solicitud en una de las Facultades 
implicadas, NO EN LAS DOS.

1,- Realización de la Entrevista Personal con el Profesor asignado, OBLIGATORIA (del 15 al 19 de enero de 2018).
2,- Carta de exposición de motivos en la que se explique el interes por los destinos solicitados.

LUGAR DE PRESENTACIÓN

CONVOCATORIA PROGRAMA ERASMUS+ 2018-2019

LISTADO DE PLAZAS OFERTADAS

DESCRIPCIÓN DEL BAREMO A APLICADO EN LA SELECCIÓN

CENTRO: FACULTAD DE CIENCIAS POLÍTICAS Y SOCIOLOGÍA

OFICINA DE INFORMACIÓN Y REGISTRO, Rectorado o Campus de Somosaguas. EDIFICIO Nº 6, LAS CARACOLAS o Presentación Telemática

1. Realización de la Entrevista Personal con el Profesor asignado, OBLIGATORIA (del 15 al 19 de enero de 2018). 
2. Superar el nivel de idioma establecido (ver tabla de destinos) para acceder a la Universidad de destino solicitada. Se recomienda comprobar los 
requisitos de idioma de las universidades solicitadas, durante todo el proceso, pueden cambiar alguno de estos.
3. Destinos en ITALIA Y PORTUGAL: PARA OPTAR A ESTOS DESTINOS SERÁ OBLIGATORIO ALCANZAR O ACREDITAR UN NIVEL A2. 
Con este nivel A2, además, se deberá realizar un curso intensivo antes del comienzo del curso académico 2018/19, que asegure el correcto 
seguimiento de los trámites administrativos y los cursos en el destino adjudicado.
4. OBSERVACIONES: Plazas Máster sólo son para el máster reflejado. 
5. Los contratos de estudios autorizados (Learning Agreement) en esta convocatoria, serán para asignaturas optativas principalmente. El resto de 
asignaturas deberán ser autorizadas por los coordinadores de área previa entrega de los programas de estudio de las asignaturas a realizar en los 
destinos asignados.

El baremo aplicado es de 0 a 10: Expediente académico (40%) 4 puntos, Prueba de idioma en el CSIM o Titulación (40%) 4 puntos y Entrevista, 
otros méritos (20%) 2 puntos.
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OBSERVACIONES 

nº 
Plazas 

Meses/
plaza PAG. WEB

F MONTPEL01 UNIVERSITÉ MONTPELLIER I,  FACULTY OF LAW AND 
POLITICAL SCIENCES

1 8 FRANCÉS B2 Doble Grado en Derecho y Ciencias Políticas http://www.univ-montp1.fr

F PARIS001 UNIVERSITÉ PARIS 1 PANTHÉON-SORBONNE 6 10 FRANCÉS B2+ Doble Grado en Derecho y Ciencias Políticas www.univ-paris1.fr

F TOULOUS01 UNIVERSITÉ TOULOUSE 1 CAPITOLE 2 9 FRANCÉS B2 Doble Grado en Derecho y Ciencias Políticas http://www.univ-tlse.fr

I COSENZA01 UNIVERSITÀ DELLA CALABRIA 1 9 ITALIANO B1 Doble Grado en Derecho y Ciencias Políticas www.unical.it

B LIEGE01 UNIVERSITÉ DE LIÈGE 2 10 FRANCÉS B2 GRADO EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y CULTURAL http://www.ulg.ac.be/

D BERLIN01 FREIE UNIVERSITÄT BERLIN 2 10 ALEMÁN B2 GRADO EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y CULTURAL http://www.fu-berlin.de

DK KOBENHA01 KØBENHAVNS UNIVERSITET 4 10 INGLÉS B2+ GRADO EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y CULTURAL http://www.ku.dk

F BESANCO01 UNIVERSITÉ DE FRANCHE-COMTÉ 1 6 FRANCÉS B2 GRADO EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y CULTURAL http://www.univ-fcomte.fr

F BORDEAU58 UNIVERSITÉ BORDEAUX 2 10 FRANCÉS B2 GRADO EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y CULTURAL https://www.u-bordeaux.fr/

F NICE01 UNIVERSITÉ DE NICE - SOPHIA ANTIPOLIS 2 10 FRANCÉS B2 GRADO EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y CULTURAL http://www.portail.unice.fr

F PARIS005 UNIVERSITÉ PARIS DESCARTES 2 10 FRANCÉS B2 GRADO EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y CULTURAL https://www.univ-paris5.fr/

F PARIS007 UNIVERSITÉ PARIS DIDEROT 1 10 FRANCÉS B2 GRADO EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y CULTURAL http://www.univ-paris-diderot.fr/

F PARIS010 UNIVERSITÉ PARIS OUEST NANTERRE LA DÉFENSE 1 9 FRANCÉS B2 GRADO EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y CULTURAL http://www.u-paris10.fr/portail-institutionnel-693762.kjsp

F STRASBO48 UNIVERSITÉ DE STRASBOURG 2 9 FRANCÉS B2+ GRADO EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y CULTURAL http://www.unistra.fr

I FOGGIA03 UNIVERITA DI FOGGIA 3 9 ITALIANO B1 GRADO EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y CULTURAL http://www.unifg.it

I PERUGIA01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PERUGIA 1 9 ITALIANO A2 GRADO EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y CULTURAL http://www.unipg.it/ricerca/new/erasmus_info.htm

I ROMA01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ROMA 'LA SAPIENZA' 1 10 ITALIANO A2 GRADO EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y CULTURAL http://www.uniroma1.it

I SIENA01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SIENA 2 9 ITALIANO A2 GRADO EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y CULTURAL http://www.unisi.it

I VENEZIA01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 'CA' FOSCARI' DI VENEZIA 3 9 ITALIANO B1 GRADO EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y CULTURAL http://www.unive.it

N BERGEN01 UNIVERSITETET I BERGEN 1 9 INGLÉS B2+ GRADO EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y CULTURAL http://www.uib.no

NL AMSTERD01 UNIVERSITEIT VAN AMSTERDAM 2 9 INGLÉS B2+ GRADO EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y CULTURAL http://www.uva.nl/en/home

NL NIJMEGE01 RADBOUD UNIVERSITEIT NIJMEGEN 2 12 INGLÉS B2+ GRADO EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y CULTURAL http://www.ru.nl/

P LISBOA03 UNIVERSIDADE NOVA DE LISBOA 2 5 PORTUGUÉS A2 GRADO EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y CULTURAL http://www.unl.pt

P LISBOA07 ISCTE IUL - INSTITUTO UNIVERSITÁRIO DE LISBOA 1 9 PORTUGUÉS A2 GRADO EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y CULTURAL http://www.iscte.pt

UK CANTERB01 UNIVERSITY OF KENT 2 9 INGLÉS B2+ GRADO EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y CULTURAL http://www.ukc.ac.uk

B ANTWERP01 UNIVERSITEIT ANTWERPEN 2 5 INGLÉS B2+/CFE/ 
TOEFL/ IELTS

GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.ua.ac.be/

B BRUSSEL01 VRIJE UNIVERSITEIT BRUSSEL 3 10 INGLÉS B2 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS www.vub.ac.be/en/exchange

B BRUXEL04 UNIVERSITÉ LIBRE DE BRUXELLES 2 10 FRANCÉS B2+ GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.ulb.ac.be/services/etudiants/cellule-echange.html

B LOUVAIN01 UNIVERSITÉ CATHOLIQUE DE LOUVAIN 3 9 FRANCÉS B2+ GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.ucl.ac.be

B LOUVAIN01 
(MONS)

UNIVERSITÉ CATHOLIQUE DE LOUVAIN, UCL MONS 1 10 FRANCÉS
INGLES

B2-CFE GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.uclouvain.be/en-lsm.html

CZ PRAHA07 UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 1 6 INGLÉS B2 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.cuni.cz/

D BAMBERG01 OTTO-FRIEDRICH-UNIVERSITÄT BAMBERG 2 9 ALEMÁN B2 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.uni-bamberg.de

D BERLIN01 FREIE UNIVERSITÄT BERLIN 4 10 ALEMÁN B2 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.fu-berlin.de

D BERLIN13 HUMBOLDT-UNIVERSITÄT ZU BERLIN 1 10 ALEMÁN B2 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.hu-berlin.de

D BOCHUM01 RUHR-UNIVERSITÄT BOCHUM 2 10 ALEMÁN B2 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.ruhr-uni-bochum.de

D FRANKFU01 JOHANN WOLFGANG GOETHE UNIVERSITÄT 3 10 ALEMÁN B2 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.uni-frankfurt.de/unihome/

D FREIBUR01 ALBERT-LUDWIGS-UNIVERSITÄT FREIBURG IM BREISGAU 2 10 ALEMÁN B2 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.uni-freiburg.de

PLAZAS
IDIOMA CÓDIGO 

ERASMUS NOMBRE DE LA INSTITUCIÓN NIVEL 
IDIOMA TITULACIÓN

CIENCIAS POLÍTICAS y  RELACIONES INTERNACIONALES

DOBLE GRADO EN DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS

GRADO EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y CULTURAL

http://www.u-paris10.fr/portail-institutionnel-693762.kjsp
http://www.sciencespobordeaux.fr/fr/index.html
http://www.ru.nl/
http://www.vub.ac.be/en/exchange
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Plazas 

Meses/
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PLAZAS
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D GIESSEN01 JUSTUS-LIEBIG-UNIVERSITÄT GIESSEN 2 5 ALEMÁN B2 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www-sokrates.uni-giessen.de

D GOTTING01 GEORG-AUGUST-UNIVERSITÄT GÖTTINGEN 4 10 ALEMÁN B2 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.gwdg.de

D HAMBURG01 UNIVERSITÄT HAMBURG 2 9 ALEMÁN B2 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.uni-hamburg.de

D KASSEL01 UNIVERSITÄT KASSEL 2 10 ALEMÁN B2 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.uni-kassel.de

D KONSTAN01 UNIVERSITÄT KONSTANZ 3 9 ALEMÁN B2 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.uni-konstanz.de

D LEIPZIG01 UNIVERSITÄT LEIPZIG 1 9 ALEMÁN B2 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.uni-leipzig.de

D MAINZ01 JOHANNES GUTENBERG-UNIVERSITÄT MAINZ 2 9 ALEMÁN B2 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://uni-mainz.de

D MARBURG01 PHILIPPS-UNIVERSITÄT MARBURG 2 9 ALEMÁN B2 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS https://www.uni-marburg.de/de

DK KOBENHA01 KØBENHAVNS UNIVERSITET 1 10 INGLÉS B2 Medio GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.ku.dk

F BORDEAU37 INSTITUT D'ETUDES POLITIQUES (IEP) DE BORDEAUX 4 9 FRANCÉS B2+ GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.sciencespobordeaux.fr/fr/index.html

F CERGY07 UNIVERSITÉ DE CERGY-PONTOISE 2 10 FRANCÉS B2 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS www.sciencespo-saintgermaninenlaye.fr

F GRENOBL23 INSTITUT D'ETUDES POLITIQUES (IEP) DE GRENOBLE 6 5 FRANCÉS B2+ GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www-sciences-po.upmf-grenoble.fr

F LILLE102 SCIENCES PO LILLE 2 10 FRANCÉS B2 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.sciencespo-lille.eu/

F LYON02 UNIVERSITÉ LUMIÈRE LYON 2 3 10 FRANCÉS B2 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.univ-lyon2.fr

F LYON61 INSTITUT D'ETUDES POLITIQUES (IEP) DE LYON 3 10 FRANCÉS B2+ GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.sciencespo-lyon.fr/

F PARIS001 UNIVERSITÉ PARIS 1 PANTHÉON-SORBONNE 4 10 FRANCÉS B2+ GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS www.univ-paris1.fr

F PARIS009 UNIVERSITÉ PARIS DAUPHINE 1 10 FRANCÉS B2 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS www.dauphine.fr

F PARIS014 INSTITUT D'ETUDES POLITIQUES DE PARIS  SCIENCES PO 1 9 FRANCÉS C1 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.sciences-po.fr

F PARIS014 INSTITUT D'ETUDES POLITIQUES DE PARIS  SCIENCES PO - 
Reims Campus

1 9 FRANCÉS C1 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.sciences-po.fr

F RENNES28 INSTITUT D'ETUDES POLITIQUES DE RENNES 2 10 FRANCÉS C1 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.sciencespo-rennes.fr/fr/

F STRASBO48 UNIVERSITÉ DE STRASBOURG 4 9 FRANCÉS B2 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.unistra.fr

F TOULOUS01 UNIVERSITÉ TOULOUSE 1 CAPITOLE 2 9 FRANCÉS B2 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.univ-tlse.fr

F TOULOUS48 INSTITUT D'ETUDES POLITIQUES (IEP) DE TOULOUSE 3 10 FRANCÉS B2 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.sciencespo-toulouse.fr

G ATHINE01 ETHNIKO KAI KAPODISTRIAKO PANEPISTIMIO ATHINON 2 5 INGLÉS B2 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://en.uoa.gr/

I BOLOGNA01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BOLOGNA 'ALMA MATER 
STUDIORUM'

2 10 ITALIANO A2 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.unibo.it

I FIRENZE01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FIRENZE 4 9 ITALIANO B1 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.unifi.it

I FIRENZE01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FIRENZE 3 9 ITALIANO B1 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.unifi.it

I MACERAT01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MACERATA 4 10 ITALIANO B1 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://netserver.unimc.it

I PADOVA01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA 5 9 ITALIANO A2 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.unipd.it/programmi/socrates.html

I PISA01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PISA 6 10 ITALIANO B1 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.unipi.it/

I ROMA04 LIBERA UNIVERSITÃ  'MARIA SS. ASSUNTA' 2 9 ITALIANO B1 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.lumsa.it/

I TORINO01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TORINO 1 9 ITALIANO A2 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.unito.it

I TRIESTE01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE 2 9 ITALIANO B1 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.units.it/

I URBINO01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI URBINO 'CARLO BO' 2 9 ITALIANOB1 B1 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS https://www.uniurb.it/

N BERGEN01 UNIVERSITETET I BERGEN 2 10 INGLÉS B2 Medio GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.uib.no

N OSLO01 UNIVERSITETET I OSLO 2 10 INGLÉS B2+ GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.uio.no/

NL GRONING01 UNIVERSITY OF GRONINGEN 2 5 INGLÉS B2 Medio GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.rug.nl

NL S-GRAVE13 DE HAAGSE HOGESCHOOL 3 9 INGLÉS B2+ GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.hhs.nl/

NL UTRECHT01 UNIVERSITEIT UTRECHT 3 9 INGLÉS C1-IELTS 6.0  
TOEFL 83; 

CAE 

GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.uu.nl/Nl/Pages/default.aspx

P LISBOA03 UNIVERSIDADE NOVA DE LISBOA 2 5 PORTUGUÉS A2 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.unl.pt

P LISBOA07 ISCTE IUL - INSTITUTO UNIVERSITÁRIO DE LISBOA 3 8 PORTUGUÉS A2 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.iscte.pt

P LISBOA109 UNIVERSIDADE DE LISBOA 4 9 PORTUGUÉS A2 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.ulisboa.pt/

P LISBOA11 UNIVERSIDADE AUTÓNOMA DE LISBOA 1 9 PORTUGUÉS A2 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.universidade-autonoma.pt/

PL POZNAN01 UNIWERSYTET IM. ADAMA MICKIEWICZA 3 10 INGLÉS B2 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.amu.edu.pl

http://www.u-paris10.fr/portail-institutionnel-693762.kjsp
http://www.dauphine.fr/
http://www.ubbcluj.ro/ro/
http://www.u-paris10.fr/portail-institutionnel-693762.kjsp
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PL WARSZAW01 UNIWERSYTET WARSZAWSKI 2 9 INGLÉS B2 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.bwz.uw.edu.pl

PL WARSZAW01 UNIWERSYTET WARSZAWSKI 3 10 INGLÉS B2 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.bwz.uw.edu.pl

RO BUCURES09 UNIVERSITATEA DIN BUCURESTI 2 9 INGLÉS B2 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS www.unibuc.ro 

S GOTEBOR01 GÖTEBORGS UNIVERSITET 2 5 INGLÉS C1 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.gu.se/international

S OREBRO01 ÖREBRO UNIVERSITET 2 5 INGLÉS B2 Medio GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.oru.se/

S STOCKHO01 STOCKHOLMS UNIVERSITET 3 6 INGLÉS B2+ GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.su.se/

SF HELSINK01 HELSINGIN YLIOPISTO 2 9 INGLÉS B2 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.helsinki.fi

SI LJUBLJA01 UNIVERZA V LJUBLJANI 2 9 INGLÉS B2 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.uni-lj.si

SK BANSKA01 UNIVERZITA MATEJA BELA 2 9 INGLÉS B2 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.umb.sk/

SK BRATISL03 EKONOMICKÁ UNIVERZITA V BRATISLAVE 2 10 INGLÉS B2 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.euba.sk

TR ANKARA04 ORTA DOGU TEKNIK ÜNIVERSITESI 2 10 INGLÉS B2 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.metu.edu.tr/

TR ISTANBU01 BOGAZIÇI ÜNIVERSITESI 1 10 INGLÉS B2 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.boun.edu.tr/

TR ISTANBU22 OKAN UNIVERSITESI 2 9 INGLÉS B2 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.okan.edu.tr/

UK BIRMING02 UNIVERSITY OF BIRMINGHAM 1 10 INGLÉS SOLO IELTS 
6.5 / TOEFL 

iBT 88

GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.bham.ac.uk

UK BRIGHTO01 UNIVERSITY OF SUSSEX 2 9 INGLÉS C1 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.sussex.ac.uk

UK COVENTR01 UNIVERSITY OF WARWICK 3 9 INGLÉS C1 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.warwick.ac.uk

UK LEEDS01 UNIVERSITY OF LEEDS 3 9 INGLÉS B2+-IELTS 
6.5 / TOEFL 

iBT 88

GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.leeds.ac.uk

UK LONDON142 LONDON METROPOLITAN UNIVERSITY 2 5 INGLÉS B2+ GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.londonmet.ac.uk

UK MANCHES01 THE UNIVERSITY OF MANCHESTER 4 5 INGLÉS B2+-IELTS GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://www.man.ac.uk

UK NEWCAST01 NEWCASTLE UNIVERSITY 1 10 INGLÉS B2 Medio GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS http://ncl.ac.uk

CH GENEVE01 UNIVERSITÉ DE GENÈVE - SEMP 6 10 FRANCÉS B2 Medio GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS / GRADO RELACIONES 
INTERNACIONALES

https://www.unige.ch/

CH LAUSANN01 UNIVERSITE DE LAUSANNE 2 5 FRANCÉS B2 Medio GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS https://www.unil.ch
CZ OLOMOUC01 UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI 4 10 INGLÉS B2 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS / GRADO RELACIONES 

INTERNACIONALES
http://www.upol.cz/welcome.html.en.iso-8859-1

UK LONDON017 KING'S COLLEGE LONDON 20 9 INGLÉS C1 GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS / GRADO RELACIONES 
INTERNACIONALES

http://www.kcl.ac.uk

B LIEGE01 UNIVERSITÉ DE LIÈGE 1 10 FRANCÉS B2 GRADO EN RELACIONES INTERNACIONALES http://www.ulg.ac.be/

CZ BRNO05 MASARYKOVA UNIVERZITA V BRNE 2 5 INGLÉS B2 GRADO EN RELACIONES INTERNACIONALES http://www.muni.cz/

CZ PRAHA18 METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA 6 5 INGLÉS B2 GRADO EN RELACIONES INTERNACIONALES http://www.mup.cz/aj/pha/

D BERLIN13 HUMBOLDT-UNIVERSITÄT ZU BERLIN 1 10 ALEMÁN B2 GRADO EN RELACIONES INTERNACIONALES http://www.hu-berlin.de

I CATANIA01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 2 9 ITALIANO A2 GRADO EN RELACIONES INTERNACIONALES http://www.unict.it/mobilityoffice/erasmus/

I FIRENZE01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FIRENZE 2 9 ITALIANO B1 GRADO EN RELACIONES INTERNACIONALES http://www.unifi.it

I FIRENZE01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FIRENZE 1 6 ITALIANO B1 GRADO EN RELACIONES INTERNACIONALES http://www.unifi.it

I GENOVA01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 4 9 ITALIANO A2 GRADO EN RELACIONES INTERNACIONALES http://www.unige.it

I PADOVA01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA 1 5 ITALIANO A2 GRADO EN RELACIONES INTERNACIONALES http://www.unipd.it/programmi/socrates.html

NL UTRECHT01 UNIVERSITEIT UTRECHT 3 9 INGLÉS C1-IELTS 6.0  
TOEFL 83; 

CAE 

GRADO EN RELACIONES INTERNACIONALES http://www.uu.nl/Nl/Pages/default.aspx

P COIMBRA01 UNIVERSIDADE DE COIMBRA 2 5 PORTUGUÉS B1 GRADO EN RELACIONES INTERNACIONALES http://www.ci.uc.pt/SRI/I_sri.htm

P LISBOA01 UNIVERSIDADE CATÓLICA PORTUGUESA 2 5 PORTUGUÉS A2 GRADO EN RELACIONES INTERNACIONALES http://www.ucp.pt/site/custom/template/ucptplportalhome.asp
?sspageid=1&lang=1

P LISBOA11 UNIVERSIDADE AUTÓNOMA DE LISBOA 2 9 PORTUGUÉS A2 GRADO EN RELACIONES INTERNACIONALES http://www.universidade-autonoma.pt/

PL KRAKOW01 UNIWERSYTET JAGIELLOÑSKI 2 10 INGLÉS B2 GRADO EN RELACIONES INTERNACIONALES www.uj.edu.pl

PL WROCLAW01 UNIWERSYTET WROCLAWSKI 2 10 INGLÉS B2 GRADO EN RELACIONES INTERNACIONALES http://www.uni.wroc.pl

UK COLCHES01 UNIVERSITY OF ESSEX 2 9 INGLÉS B2+ GRADO EN RELACIONES INTERNACIONALES http://www.essex.ac.uk/SOCRATES/

GRADO EN GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

http://ncl.ac.uk/
https://www.unil.ch/
http://www.uj.edu.pl/
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F PARIS009 UNIVERSITÉ PARIS DAUPHINE 2 10 FRANCÉS B2 GRADO EN GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA www.dauphine.fr

I NAPOLI01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 1 9 ITALIANO B1 GRADO EN GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA http://www.unina.it

RO CLUJNAP01 UNIVERSITATEA 'BABES-BOLYAI' DIN CLUJ-NAPOCA 2 5 INGLÉS B2 GRADO EN GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA http://www.ubbcluj.ro/ro/

A WIEN01 UNIVERSITÄT WIEN 2 9 INGLÉS B2+ GRADO EN SOCIOLOGÍA http://www.univie.ac.at/

B BRUXEL04 UNIVERSITÉ LIBRE DE BRUXELLES 6 5 FRANCÉS B2+ GRADO EN SOCIOLOGÍA http://www.ulb.ac.be/services/etudiants/cellule-echange.html

B LIEGE01 UNIVERSITÉ DE LIÈGE 2 10 FRANCÉS B2 Medio GRADO EN SOCIOLOGÍA https://www.programmes.uliege.be/cocoon/formations/H1SOCI
01.html

CH GENEVE01 SEMP UNIVERSITÉ DE GENÈVE 6 10 FRANCÉS B2 Medio GRADO EN SOCIOLOGÍA https://www.unige.ch/

D BAMBERG01 OTTO-FRIEDRICH-UNIVERSITÄT BAMBERG 2 9 ALEMÁN B2 GRADO EN SOCIOLOGÍA http://www.uni-bamberg.de

D BAYREUT01 UNIVERSITÄT BAYREUTH 1 10 ALEMÁN B2 GRADO EN SOCIOLOGÍA http://www.uni-bayreuth.de/

D BERLIN02 TECHNISCHE UNIVERSITÄT BERLIN 1 10 ALEMÁN B2 GRADO EN SOCIOLOGÍA www.tu-berlin.de

D BERLIN13 HUMBOLDT-UNIVERSITÄT ZU BERLIN 1 10 ALEMÁN B2 GRADO EN SOCIOLOGÍA http://www.hu-berlin.de

D BIELEFE01 UNIVERSITÄT BIELEFELD 2 10 ALEMÁN B2 GRADO EN SOCIOLOGÍA http://www.uni-bielefeld.de

D BOCHUM01 RUHR-UNIVERSITÄT BOCHUM 2 10 ALEMÁN B2-TOEFL GRADO EN SOCIOLOGÍA http://www.ruhr-uni-bochum.de

D ESSEN04 UNIVERSITÄT DUISBURG-ESSEN 2 9 ALEMÁN B2 GRADO EN SOCIOLOGÍA http://www.uni-due.de/

D FRANKFU01 JOHANN WOLFGANG GOETHE UNIVERSITÄT 3 10 ALEMÁN B2 GRADO EN SOCIOLOGÍA http://www.uni-frankfurt.de/unihome/

D FREIBUR01 ALBERT-LUDWIGS-UNIVERSITÄT FREIBURG IM BREISGAU 1 10 ALEMÁN B2 GRADO EN SOCIOLOGÍA http://www.uni-freiburg.de

D GIESSEN01 JUSTUS-LIEBIG-UNIVERSITÄT GIESSEN 2 9 ALEMÁN B2 GRADO EN SOCIOLOGÍA http://www-sokrates.uni-giessen.de

D GOTTING01 GEORG-AUGUST-UNIVERSITÄT GÖTTINGEN 2 10 ALEMÁN B2 GRADO EN SOCIOLOGÍA http://www.gwdg.de

D HEIDELB01 RUPRECHT-KARLS-UNIVERSITÄT HEIDELBERG 2 12 ALEMÁN B2 GRADO EN SOCIOLOGÍA http://www.uni-heidelberg.de/

D KIEL01 CHRISTIAN-ALBRECHTS-UNIVERSITÄT ZU KIEL 1 12 ALEMÁN B2 GRADO EN SOCIOLOGÍA http://www.uni-kiel.de

D KLEVE01 HOCHSCHULE RHEIN-WAAL 2 10 ALEMÁN B2 GRADO EN SOCIOLOGÍA/GRADO POLÍTICAS https://www.hochschule-rhein-waal.de/en

DK ROSKILD01 ROSKILDE UNIVERSITET 2 10 INGLÉS C1-CFE/ 
TOEFL/ IELTS

GRADO EN SOCIOLOGíA http://www.ruc.dk

EE TALLINN05 TALLINNA ÜLIKOOL 3 9 INGLÉS B2 GRADO EN SOCIOLOGíA http://www.tu.ee

F EVRY04 UNIVERSITÉ D'EVRY-VAL D'ESSONNE 2 10 FRANCÉS B2 GRADO EN SOCIOLOGÍA http://www.univ-evry.fr/fr/index.html

F LILLE01 UNIVERSITÉ LILLE 1, SCIENCES ET TECHNOLOGIES 1 9 FRANCÉS B2 GRADO EN SOCIOLOGÍA http://www.univ-lille1.fr/

F LYON02 UNIVERSITÉ LUMIÈRE LYON 2 1 9 FRANCÉS B2 GRADO EN SOCIOLOGÍA http://www.univ-lyon2.fr

F NANTES01 UNIVERSITÉ DE NANTES 1 9 FRANCÉS B2 GRADO EN SOCIOLOGÍA http://www.univ-nantes.fr

F PARIS007 UNIVERSITÉ PARIS DIDEROT - PARIS 7 3 10 FRANCÉS B2 GRADO EN SOCIOLOGÍA http://www.univ-paris-diderot.fr/

F PARIS009 UNIVERSITÉ PARIS DAUPHINE 1 10 FRANCÉS B2 GRADO EN SOCIOLOGÍA www.dauphine.fr

F PARIS010 UNIVERSITÉ PARIS OUEST NANTERRE LA DÉFENSE 2 9 FRANCÉS B2 GRADO EN SOCIOLOGÍA http://www.u-paris10.fr/portail-institutionnel-693762.kjsp

F PERPIGN01 UNIVERSITÉ DE PERPIGNAN 3 10 FRANCÉS B2 GRADO EN SOCIOLOGÍA https://www.univ-perp.fr/fr/accueil-upvd-20842.kjsp

F TOULOUS02 UNIVERSITÉ TOULOUSE - JEAN JAURÈS 5 9 FRANCÉS B2 GRADO EN SOCIOLOGíA http://www.univ-tlse.fr

I BARI01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI 6 10 ITALIANO A2 GRADO EN SOCIOLOGÍA http://www.uniba.it

I BOLOGNA01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BOLOGNA 'ALMA MATER 
STUDIORUM'

4 10 ITALIANO A2 GRADO EN SOCIOLOGÍA http://www.unibo.it

I BOLOGNA01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BOLOGNA 'ALMA MATER 
STUDIORUM'

2 10 ITALIANO A2 GRADO EN SOCIOLOGÍA http://www.unibo.it

I FIRENZE01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FIRENZE 4 9 ITALIANO B1 GRADO EN SOCIOLOGÍA http://www.unifi.it

I FIRENZE01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FIRENZE 2 9 ITALIANO B1 GRADO EN SOCIOLOGÍA http://www.unifi.it

I LECCE01 UNIVERSITÀ DEL SALENTO 2 9 ITALIANO A2 GRADO EN SOCIOLOGÍA http://www.unile.it

I MILANO01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO 3 9 ITALIANO B1 GRADO EN SOCIOLOGÍA/GRADO POLÍTICAS http://www.unimi.it
I MILANO16 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO - BICOCCA 1 10 ITALIANO B1 GRADO EN SOCIOLOGÍA http://www.unimib.it/go/101/Home/Italiano

I ROMA01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ROMA 'LA SAPIENZA' 2 10 ITALIANO A2 GRADO EN SOCIOLOGíA http://www.uniroma1.it

I ROMA01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ROMA 'LA SAPIENZA' 2 10 ITALIANO A2 GRADO EN SOCIOLOGíA http://www.uniroma1.it

SOCIOLOGIA

http://www.dauphine.fr/
http://www.ubbcluj.ro/ro/
http://www.tu-berlin.de/
http://www.dauphine.fr/
http://www.u-paris10.fr/portail-institutionnel-693762.kjsp
http://www.unimi.it/
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I SASSARI01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SASSARI 3 9 ITALIANO B1 GRADO EN SOCIOLOGíA http://www.uniss.it

N BERGEN01 UNIVERSITETET I BERGEN 1 10 INGLÉS B2+ GRADO EN SOCIOLOGÍA http://www.uib.no

N OSLO01 UNIVERSITETET I OSLO 4 10 INGLÉS B2+ GRADO EN SOCIOLOGÍA http://www.uio.no/

NL AMSTERD02 VRIJE UNIVERSITEIT AMSTERDAM 2 9 INGLÉS B2+ GRADO EN SOCIOLOGÍA http://www.vu.nl

NL UTRECHT01 UNIVERSITEIT UTRECHT 3 9 INGLÉS C1-IELTS 6.0  
TOEFL 83; 

CAE 

GRADO EN SOCIOLOGíA http://www.uu.nl/Nl/Pages/default.aspx

P CASTELO01 INSTITUTO POLITÉCNICO DE CASTELO BRANCO 2 5 PORTUGUÉS B1 GRADO EN SOCIOLOGÍA www.ipcb.pt/en

P EVORA01 UNIVERSIDADE DE EVORA 2 6 PORTUGUÉS B1 GRADO EN SOCIOLOGÍA http://www.uevora.pt/

P LISBOA07 ISCTE IUL - INSTITUTO UNIVERSITÁRIO DE LISBOA 2 9 PORTUGUÉS A2 GRADO EN SOCIOLOGÍA http://www.iscte.pt

PL BIALYST04 UNIWERSYTET W BIAŁYMSTOKU 2 5 INGLÉS B2 GRADO EN SOCIOLOGÍA http://www.uwb.edu.pl

S GOTEBOR01 GÖTEBORGS UNIVERSITET 2 5 INGLÉS C1 GRADO EN SOCIOLOGÍA http://www.gu.se/international

S LINKOPI01 LINKÖPINGS UNIVERSITET 2 5 INGLÉS B2+ GRADO EN SOCIOLOGÍA https://liu.se/en

S LUND01 LUNDS UNIVERSITET 4 10 INGLÉS B2+ GRADO EN SOCIOLOGÍA www.sam.lu.se

SF HELSINK01 HELSINGIN YLIOPISTO 2 10 INGLÉS B2+ GRADO EN SOCIOLOGÍA http://www.helsinki.fi

SI LJUBLJA01 UNIVERZA V LJUBLJANI 2 9 INGLÉS B2 GRADO EN SOCIOLOGÍA http://www.uni-lj.si

UK COVENTR01 UNIVERSITY OF WARWICK 2 10 INGLÉS B2+ GRADO EN SOCIOLOGÍA http://www.warwick.ac.uk

UK NEWCAST01 NEWCASTLE UNIVERSITY 1 10 INGLÉS B2 Medio GRADO EN SOCIOLOGÍA http://ncl.ac.uk

AT WIEN01 UNIVERSITÄT WIEN 3 9 INGLÉS B2 Medio MÁSTER ÁREA DE CIENCIA POLÍTICA http://www.univie.ac.at/

B GENT01 UNIVERSITEIT GENT 2 5 DUTCH B2 MÁSTER ÁREA SOCIOLOGÍA https://www.ugent.be/

D DARMSTA01 TECHNISCHE UNIVERSITÄT DARMSTADT 1 9 ALEMÁN B2 MÁSTER ÁREA SOCIOLOGÍA https://www.tu-darmstadt.de/

D DARMSTA01 TECHNISCHE UNIVERSITÄT DARMSTADT 1 9 ALEMÁN B2 MÁSTER ÁREA DE CIENCIA POLÍTICA https://www.tu-darmstadt.de/

D HANNOVE01 GOTTFRIED WILHELM LEIBNIZ UNIVERSITÄT HANNOVER 2 10 ALEMÁN B2 MÁSTER ÁREA SOCIOLOGÍA https://www.uni-hannover.de/en/

D KONSTAN01 UNIVERSITÄT KONSTANZ 1 5 ALEMÁN B2 Máster en Gobierno y Administración Pública http://www.uni-konstanz.de

D MAINZ01 JOHANNES GUTENBERG-UNIVERSITÄT MAINZ 2 9 ALEMÁN B2 MÁSTER EN SOCIOLOGÍA O ANTROPOLOGÍA http://uni-mainz.de

D POTSDAM01 UNIVERSITÄT POTSDAM 1 9 ALEMÁN B2 MÁSTER ÁREA DE CIENCIA POLÍTICA http://www.uni-potsdam.de/english/aaa/

D POTSDAM01 UNIVERSITÄT POTSDAM 1 5 ALEMÁN B2 Máster Universitario en Gobierno y Administración 
Pública

http://www.uni-potsdam.de/english/aaa/

D TRIER01 UNIVERSITÄT TRIER 2 10 ALEMÁN B2 MÁSTER ÁREA SOCIOLOGÍA https://www.uni-trier.de/

D TRIER01 UNIVERSITÄT TRIER 3 10 ALEMÁN B2 MÁSTER ÁREA DE CIENCIA POLÍTICA https://www.uni-trier.de/

F MARSEIL84 AIX-MARSEILLE UNIVERSITÉ 2 5 FRANCÉS B2 MÁSTER ÁREA DE CIENCIA POLÍTICA http://www.up.univ-mrs.fr

F PARIS001 UNIVERSITÉ PARIS 1 PANTHÉON-SORBONNE 2 10 FRANCÉS B2 DOCTORADO EN ÁREA POLITICAS www.univ-paris1.fr

F PARIS003 UNIVERSITÉ SORBONNE NOUVELLE PARIS 3 2 10 FRANCÉS B2 MÁSTER ÁREA DE CIENCIA POLÍTICA http://www.univ-paris3.fr/

F PARIS007 UNIVERSITÉ PARIS DIDEROT - PARIS 7 2 10 FRANCÉS B2 MÁSTER EN SOCIOLOGÍA O ANTROPOLOGÍA http://www.univ-paris-diderot.fr/

F PARIS008 UNIVERSITÉ PARIS 8 VINCENNES 2 9 FRANCÉS B2 MÁSTER ÁREA SOCIOLOGÍA http://www.univ-paris8.fr/-FORMATIONS-

F PARIS057 ECOLE DES HAUTES ETUDES EN SCIENCES SOCIALES 1 6 FRANCÉS B2 Máster Universitario en Sociología Aplicada: Problemas 
Sociales por la Universidad Complutense de Madrid  

www.ehess.fr

F PARIS057 ECOLE DES HAUTES ETUDES EN SCIENCES SOCIALES EHESS 2 3 FRANCÉS B2 DOCTORADO ÁREA SOCIOLOGÍA www.ehess.fr

F ROUEN01 UNIVERSITÉ DE ROUEN 2 9 FRANCÉS B2 MÁSTER ÁREA SOCIOLOGÍA http://www..univ-rouen.fr

G THESSAL01 ARISTOTELEIO PANEPISTIMIO THESSALONIKIS 1 9 INGLÉS B2 MÁSTER ÁREA SOCIOLOGÍA https://www.auth.gr/en

G VOLOS01 PANEPISTIMIO THESSALIAS 1 9 INGLÉS B2 DOCTORADO ÁREA SOCIOLOGÍA http://www.uth.gr/en/

I PERUGIA01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PERUGIA 1 9 ITALIANO B1 MÁSTER ÁREA DE CIENCIA POLÍTICA http://www.unipg.it/ricerca/new/erasmus_info.htm

I ROMA04 LIBERA UNIVERSITÃ  'MARIA SS. ASSUNTA' 1 9 ITALIANO B1 MÁSTER ÁREA DE CIENCIA POLÍTICA http://www.lumsa.it/

N TRONDHE01 NORGES TEKNISK-NATURVITENSKAPELIGE UNIVERSITET 3 9 INGLÉS B2+ MÁSTER ÁREA DE CIENCIA POLÍTICA http://www.ntnu.edu/

P COVILHA01 UNIVERSIDADE DA BEIRA INTERIOR 2 10 PORTUGUÉS B1 MÁSTER ÁREA DE CIENCIA POLÍTICA http://www.ubi.pt

PL WARSZAW01 UNIWERSYTET WARSZAWSKI 3 5 INGLÉS B2 Máster Internacional en Estudios Contemporáneos de 
América Latina

http://www.bwz.uw.edu.pl

PLAZAS NIVEL MÁSTER Y DOCTORADO

http://ncl.ac.uk/
http://www.ehess.fr/
http://www.ubbcluj.ro/ro/
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RO BUCURES13 SCOALA NATIONALA DE STUDII POLITICE SI ADMINISTRATIVE 
DIN BUCURESTI

1 10 INGLÉS B2 MÁSTER ÁREAS RELACIONES INTERNACIONALES www.snspa.ro

RO CLUJNAP01 UNIVERSITATEA 'BABES-BOLYAI' DIN CLUJ-NAPOCA 2 5 INGLÉS B2 Máster Universitario en Gobierno y Administración 
Pública

http://www.ubbcluj.ro/ro/

RO CLUJNAP01 UNIVERSITATEA 'BABES-BOLYAI' DIN CLUJ-NAPOCA 1 5 INGLÉS B2 DOCTORADO Gobierno y Administración Pública http://www.ubbcluj.ro/ro/

RO IASI02 UNIVERSITATEA 'ALEXANDRU IOAN CUZA' 1 5 INGLÉS B2 Máster Universitario en Gobierno y Administración 
Pública

http://www.unibuc.ro

RO IASI02 UNIVERSITATEA 'ALEXANDRU IOAN CUZA' 2 6 INGLÉS B2 MÁSTER ÁREA DE CIENCIA POLÍTICA http://www.unibuc.ro

S UMEA01 UMEÅ UNIVERSITET 2 9 INGLÉS B2 Medio MÁSTER ÁREA DE CIENCIA POLÍTICA http://www.umu.se/

SF JYVASKY01 JYVÄSKYLÄN YLIOPISTO 4 6 INGLÉS B2 Medio MÁSTER ÁREA SOCIOLOGÍA http://www.jyu.fi/

Plazas pendientes de confirmar

SEMP- Swiss European movility program/ beca. Sin estatus Erasmus pero con la m 
isma normativa y tratamiento. Paga Suiza.
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